bonū

H.

maxie

diff. amicicie

H.

itru
eē i
nūq
fice
Pa
est
i u
die
nō i
q̄c
m
uō
rel
diu
rel
fin
p̄to
Itaq
Neq
del
no
adi
ma
na
uez
at
ed
ed
u
nec
pm

utriusque avaritiam & gignit & retinet. nec sine virtute avaritia
 esse ullo pacto potest. Ita; virtutes ex consuetudine vite rite sumo-
 nusque rite interpretentur. nec eas ut quidam docti virorum mag-
 nificientia metiamur. Vtrosque bonos eos qui heri numerant
 Paulos Catones & G. & Scipiones & Philos. his cum vita
 est contempta. eos autem omittam quod omnino nusquam reperunt. Tales
 sunt inter viros amici tantas opportunitates habent quanta iuxta quod
 dicitur. Principio demum quod potest esse inuita vitalis ut eruant quod
 non in avari mutua benevolentia quiescat. Quod dicitur. dulcis quod hinc. *amicus*
 quod cum omnia audeat sic loqui ut tecum. Quis esset tantus fructus
 in prosperis rebus nisi hinc qui illis eque ac tu ipse gaudere. Adversas
 vero ferre difficile esse sine eo qui gravum est quod tu ferret. Denique certe
 res que expetuntur opportune sunt & singule rebus ferre singulis
 divitiis ut utare. opes ut colare. honores ut laudare. volupta-
 tes ut gaudere. valetudo ut dolore cavere. vires ut mutibus
 fungare corporis. Avaritia res plurimas retinet. quod te uteris
 prelo est. nullo loco excludit. nunquam impatiens neque modesta est
 Itaque non aqua non igne ut avaritia locus plurimus utitur quod avaritia.
 Neque ego tunc loquor de vulgari aut de mediocri quod tamen ipse &
 delectat & predest. Sed de vera & perfecta loquor. qualis eorum qui pro-
 noiant fuit. Nam & suas res splendidiores facit avaritia &
 adversas patiens comitantibus leviores. Cumque plurimas & maximas com-
 moditates avaritia retinet tamen illa nunquam prestat omnibus quod bo-
 na spe preluceat in posterum. nec debilitari animos aut cadere patitur.
 neque est avaritia qui intuitur tanquam ex alio intuitur sui. Quo
 cura & abentes assit & egentem abundat & imbeciles valet
 & quod difficilius deum est mortui vivunt. tamen eos bonos & memoria
 & desiderium presequitur avaritiam. Ex quo illorum bona morum videtur horum
 vita laudabit. Quod si eximens ena rebus benevolentie vincit
 nec domus ulla nec urbs stare poterit. nec agri demum cultus
 permanebit. Id si minus intelligit quanta vis avaritie cordisque

sit ex dissensionibus atque discordiis recipi potest. que uero domus stabili
 que tamen firma ciuitas est que non odium & dissidium funditus pos-
 sit euerti. Ex quo quod bonum sit inuicem iudicari potest. Agrigentinum
 quod doctus quondam uix carminibus grecum uaticinatum fert que irez-
 nia totoque mundo staret queque mouent ea strabonem alicuius dissipe-
 discordiaz. Atque hoc quod omnes mortales intelligit & probant. Itaque
 si aliquid officium existit amici in pichis aut ad eundem aut coincidentis
 quod est qui id non maximis effert laudibus. Qui clamores tota
 cauea nup in hospitis & amici mei M. Pacurii fuerit. Noua fabula
 cum ignorante rege uter horum honestus esset pilades se honestus dicit
 ut pro illo necaret. Honestus autem ita ut erat honestus se esse fateretur
 stantes autem plauderent. Quod in re ficta arbitrari in uia fructus fuis-
 se. facile iudicabat ipsa natura uix sua; cum honestus quod facere ipsi
 prout id recte fieri in alio iudicaret. Hactenus in uideor de au-
 cia quod sentires potuisse dire. Si qua preterea sunt (credo autem multa
 esse) ab his quod ista disputant si uidebitur quod eritote; **F**anus
 NOS autem ante potius quod quod & ab illis sepe quod uui & audiuimus non
 in uultu eodem sed aliquid quod aliquid stilus tunc oris expectamus. **S**euda
 Tu magis dices id fieri si nup in ortu Scipionis cum de re p. dispu-
 tatum fuisset qualis tunc patronus fuit utraque accurata; oris
 philii. **F** facile id quod fuit iusticia iustissio uero defendere.
S Quid alicia; nonne est facile ei quod ob ea; summa fide. Ma-
 tia iusticiaque suata maxima; gloria; cepit. **L** hoc uix quod est
 afferre. Quid uero refert qua me uere cogatis. Cogitis quod certe. Stu-
 dium uero quod nos per sum in re bona cum difficile est tunc ne equum quod obli-
 stere. Sepissime in de alicia in cogitanti maxime; desiderandus
 uideri sole utrum pro imbecillitate atque inopia; desideranda sit
 alicia ut in eandem recipiendisque in uultu quod quod in uultu pro se ipse possit
 id accipet ab alio uicissim quod reddere an esset aliquid quod pro alicia.
 Sed antiquior & pulchrior & magis animam ipsam perfectam alia causa. Amor
 uero ex quo alicia est nominata procepi est ad inuicem; uigilans

3^o
 rogatu quod nos
 pit de uera alicia
 utare. probant quod amici pro
 non est uera alicia. et
 ul ortu.

p. sciaet

sic illd

Hic
 e ob
 e qu
 f ab
 am
 dle t
 met
 ad m
 nites
 cu sil
 e nu
 uidet
 hoies
 quod ni
 no cu
 ne u
 megr
 Eur
 mus
 pbit
 edili
 uin
 quod
 dine
 hitis
 siqu
 quod deli
 ortu
 si ita
 aptiff
 quod m

has utilitas qdem e ab his papit sepe qui silatōe aīcīe colunt
 e obfuant tpris cā. In aīcīa n. nihil est fictū. nihil simlatū. **N**
 e qdqd est id uez e uoluntariū est. Quapp a nā m ur poti
 q ab indigentia orta aīcīa magis ai applicatōe cū qd; sū
 amandi q cogitatōe q illa res utilitatī eēt hītura. Qd qz
 qle sit e inbestus qda; anaduerti pot q ex se natol ita a
 met ad qda; tps e ab his ita amant ut facile eaz sūs appat
 Qd in hoīe mlto est euidentius. Primū ex ea caritate q est int
 natos e pentes que durimi n detestabili scele nō pot. Deinde
 cū sibi sūs extitit amoris si aliquē naeti sumi cū cū morib;
 e nā arguam q in eo qī lumen aliqd pbitatis e ututū pīpice
 uideam. Nihil est n. utute amabilius. nihil qd magis alliciat **N**
 hoīes ad diligendū. Quippe cū pūirtutes e bonitates e eos
 qz nūq uidim qdāmō diligam. Quis q. G. fabricii. Al. Curū
 nō cū caritate aliqua e bñuudentia memoria; usurpet qz
 nq uiderit. Quis at est q Tarquū supbū. q P. Cassiū Spuriū
 megiū; nō oderit. Cū duob; duab; de impio initalia est dectari
 Purb e Hanūbale. Ab alto pp pbitates ei nois; nō alienos aīas hē
 mus. Altm pp crudelitate; sp hē cūitas oderit. Q si tanta uis
 pbitatis est ut ea; uel in hū qz uidim ut qd manus est i hostē
 e diligam qd murū est si tū hoīz moueāt ai eoz qb; cum
 uūi unūcti eē possim uirtutē e bonitates pīpice uideant.
 Qz p firmat amor e bñificio accepto. e studio pīco. e osuetu
 dine adiuucta. Quib; reb; ad illuz p motū ai e amoris ad
 hitis admirabilis qdas exaeleat bñuudentie magnitudo. Qd
 si qui putat ab imbecillitate pīcūsa; ut sit p qui asseāt qd qī
 qz delideta huiles sane relinqt e minie gnōsū; ut itadica;
 ortū amūcīe; quā ex indigentia atq; mopra nata uolūt. Qd
 si ita eēt ut qsq; minūz eē inle arbitraret ita ad aīcīā eēt
 aptissimū. qd longe secus est. Ut n. qsq; sibi plimū fidit e ut
 qsq; maxie utute ac sapiā sic munit est ut nullo exeat sua

q̄ oia in se ip̄o p̄ta uiderit ita in aīcijs exp̄tendis colendisq̄
maxiē excellit. Quid n̄ africanus indigenis mei^{nat} mīnime
h̄ele. at ne ego illius s̄ ego admiratorē quadi; ututis eius
ille uiciss; opice fortasse nō nlla quā de meū morib; habet
me dilexit auxit b̄nuolentiā s̄uetudo. S; q̄q̄ utilitates maḡ
& mlt̄e secute s̄ nō t̄n ab ea; spe caē diligendi p̄fecte. Ut
n̄. b̄nifici libales q̄ sumi nō ut exigari gr̄as. Neq; n̄ b̄nifici
senari; s; nā p̄p̄nū ad h̄bilitate; sumi sic aīciā; nō spe
m̄cedis adducti s; q̄ ei oīs fructus in ip̄o amore inest. expe
tenda; putam̄. ab h̄is q̄ pecudū ritu ad uoluptate; oia re
fert longe dissentim̄. Nec mix; nihil n̄. altus nihil maḡ
ficuz ac diuinū suspicē p̄nt; q̄ tuas om̄; cogitatioes abiecerit
inre; taz huīlez tamq; otempta;. Q̄obrez hos q̄m ab hoc
f̄mōe remoueam̄. Ipi at̄ intelligam̄ nā ḡigni s̄luz dilige
di & b̄nuolentiē caritate; facta significatōe p̄bitatis. Quā qui
appetuerit applicat se & p̄p̄ul ad mouēt ut usū ei quē dili
gere c̄p̄ert fruarit̄ & morib;. S̄ int̄; p̄p̄es in amore &
equales p̄p̄nioresq; ad b̄n̄ uiuendū q̄ ad r̄ndē. Atq; h̄c int̄
eos sit honesta certatio. Sic & utilitas & aīciā; maxie capi
ent̄. & erit ei ortus a nā potius q̄ ab ibecitate & grauior
& uerior. Na; si utilitas aīciā; & glutinate eade; cōmu
tata dissoluēt. S; qz nā mutari nō pot̄ id curō uē aīciā;
sempit̄ne s̄t. Ortuz q̄m aīciā; uidetis n̄ qd̄ adhuc forte
uultis. **Fa.** Tu nō p̄ge leli. p̄h̄. n̄. q̄ minor est natu uire
r̄ndeo. **Se.** Recte tu q̄m q̄obrez audiamus. **Lelius.** **oo.**
AVDITE uō optimi uiri ea q̄ sepiissime int̄ me & Scipioez
de aīciā; distebant. Q̄q̄ ille nihil eē diffilius dicebat
q̄ aīciā; usq; in extremū uite p̄manē. Na; uelut nō
ides expediret in eis de; sepe uel ut de r. p. nō idē sentire
mutari & mores hoīuz; sepe dicebat alios ad uis; reb; alios
etate ingrauescente. Atq; eaz rez eē & similitudinem